PREFEITURA DE PEDRALVA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeitura Municipal de Pedralva/MG, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

01 – A tabela I, do Edital de Abertura de Inscrições para o cargo de Fonoaudiólogo, passa a constar da seguinte forma:

Ensino Superior

Cargo Vagas Salário
inicial

Carga
horária

Requisitos mínimos exigidos Taxa de
inscrição

Fonoaudiólogo 2 2.653,90 20 horas Ensino Superior Completo em
Fonoaudiologia e Registro no CRF

R$ 110,00

02 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Pedralva, 28 de novembro de 2022.

Josimar Silva de Freitas
Prefeito Municipal